

単 価 合 意 書

令和 6 年 3 月 2 5 日に契約した大和川松屋大和川通地区高規格堤防対策他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 6 年 7 月 11 日

発注者 住所 大阪府柏原市大正 2 丁目 1 0 番 8 号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局大和川河川事務所長 細川 晋

受注者 住所 大阪府大阪市港区市岡 1 丁目 2 番 1 9 号

氏名 ヤマト工業株式会社

代表取締役 山戸 一悟

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堤防・護岸						
【松屋大和川通地区】		式	1		48,880,958	
海岸土工		式	1		29,970,420	
盛土工(ICT)		m3	10,900		29,737,890	
路体(築堤)盛土(ICT)		式	1		2,462,310	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		24,651,360	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		2,624,220	
法面整形工(ICT)		式	1		232,530	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	460	505.5	232,530	
地盤改良工		式	1		8,955,642	
固結工		式	1		8,955,642	
中層混合処理 (松屋大和川通地区)	改良深度 8.3m	m3	1,714	4,997	8,564,858	
中層混合処理 (松屋町地区)	改良深度 8.6m	m3	71	5,504	390,784	
排水構造物工		式	1		2,376,184	
側溝工		式	1		2,281,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コルゲートアリウム	350×350mm	m	200	11,405	2,281,000	
集水樹工		式	1		95,184	
調整樹(2)	1000×1000 土のう袋 耐候性3年	箇所	1	95,184	95,184	
構造物撤去工		式	1		4,618,736	
作業土工		式	1		879,542	
構造物取壊し工		式	1		2,643,360	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	14	548.2	7,674	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	950	534.4	507,680	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	19	9,445	179,455	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物	m3	20	16,700	334,000	
鉦淬路盤撤去	t=10cm	m2	950	944	896,800	
水道管撤去	VP φ 100	m	168	134.1	22,528	
ガス管撤去	φ 50	m	92	1,006	92,552	
ガス管撤去	φ 80	m	100	2,144	214,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防草シート撤去		m2	926	419.3	388,271	
運搬処理工		式	1		1,095,834	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	22	1,386	30,492	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	17	2,295	39,015	
殻運搬	アスファルト殻	m3	48	2,656	127,488	
殻運搬	スラック (路盤材)	m3	95	1,578	149,910	
廃棄物運搬	廃プラスチック	m3	7	928	6,496	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	22	4,305	94,710	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	17	4,122	70,074	
殻処分	アスファルト殻	m3	48	3,229	154,992	
殻処分	スラック (路盤材)	m3	95	3,774	358,530	
廃棄物処分	廃プラスチック	m3	7	9,161	64,127	
仮設工		式	1		2,959,976	
防護施設工		式	1		1,909,628	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮囲い	設置・撤去 高さ 3m 支給品					
		式	1		1,535,058	
仮囲いゲート	H=2.0m W=3.6m 片開き 支給品					
		式	1		102,604	
支給品運搬	仮囲いゲート					
		式	1		135,983	
現場発生品運搬	仮囲いゲート・仮囲い					
		式	1		135,983	
交通管理工						
		式	1		1,050,348	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B					
		式	1		1,050,348	
直接工事費						
		式	1		48,880,958	
共通仮設費						
		式	1		14,374,753	
共通仮設費						
		式	1		8,997,172	
運搬費						
		式	1		3,589,328	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		3,589,328	
事業損失防止施設費						
		式	1		2,420,424	
動態観測費						
		式	1		2,420,424	
技術管理費						
		式	1		1,681,044	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
六価 kg 溶出試験費						
		式	1		6,687	
保守管理(ICT)						
		式	1		31,768	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,049,865	
3次元起工測量・3次元設計データ の作成費用(ICT)						
		式	1		592,724	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,306,376	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		5,377,581	
純工事費						
		式	1		63,255,711	
現場管理費						
		式	1		17,352,090	
工事原価						
		式	1		140,429,208	
一般管理費等						
		式	1		22,180,792	
工事価格						
		式	1		162,610,000	
消費税相当額						
		式	1		16,261,000	
工事費計						
		式	1		178,871,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堤防・護岸						
【堺第7-3区】		式	1		38,322,751	
土質改良工						
		式	1		37,057,920	
土砂混合処理工						
		式	1		37,057,920	
土砂混合	3種混合					
		m3	16,000	1,160	18,560,000	
粒径処理						
		m3	8,000	511.2	4,089,600	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
(混合材料(砂質土系))		式	1		1,720,800	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(混合材料(砂質土系))		式	1		3,180,000	
押土(ルース)	土砂					
(混合材料(砂系))		式	1		1,118,720	
押土(ルース)	土砂					
(混合処理土)		式	1		2,796,800	
整地	残土受入れ地での処理					
(混合処理土)		式	1		1,854,400	
混合材料	C-30					
(礫質土系)		m3	1,600	2,336	3,737,600	
仮設工						
		式	1		1,264,831	
工事用道路工						
		式	1		429,939	
敷鉄板	25×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		429,939	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		834, 892	
交通誘導警備員	交通誘導警備員 B					
		式	1		834, 892	
直接工事費						
		式	1		38, 322, 751	
共通仮設費						
		式	1		8, 736, 291	
共通仮設費						
		式	1		4, 653, 177	
運搬費						
		式	1		3, 629, 880	
建設機械運搬費						
		式	1		805, 263	
重建設機械分解組立費						
		式	1		1, 890, 856	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		390, 905	
仮設材運搬費						
		式	1		542, 856	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		1, 023, 297	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		4, 083, 114	
純工事費						
		式	1		47, 059, 042	
現場管理費						
		式	1		12, 762, 365	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		59,821,407	